[image: image1.png]

          Российская Федерация

           Новгородская область

Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЁНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.07.2024   № 101
п. Боровёнка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение первичных

мер пожарной безопасности на территории

Боровёнковского  сельского

поселения на 2024-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 11.09.2014 № 96 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боровёнковского сельского поселения, их формирования и реализации», Администрация Боровёнковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2024-2026 годы» (далее - Программа), утвержденную Постановлением Администрации Боровёнковского сельского поселения от 20.11.2023 №169 следующие изменения:
1.1 В мероприятия муниципальной программы «
 Мероприятия

муниципальной программы в следующей редакции:
	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер целевого
показателя из
паспорта муниципальной
программы)
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования по годам ( тыс.руб)

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача  1.Организационное обеспечение реализации муниципальной  Программы

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.1.1
	      -
	  -
	  -
	  -

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности, объектов жилого сектора
	Администрация  Боровёнковского сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.1.2
	      -
	  -
	  -
	   -

	1.3
	Содержание спецтехники
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.1.3.
	Бюджет поселения
	  21,60616
	28,0
	28,0

	2.
	Задача 2. Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского поселения

	 2.1
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (опашка  объектов, выкос  травы)
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.2.1.
	Бюджет поселения
	8,39384
	20,0
	20,0

	2.2
	Приведение в исправное состояние средств обеспечения пожарной безопасности жилых домов и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности Боровёнковского сельского поселения
	Администрация  Боровёнковского  сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.2.2.
	-

	-
	-
	-

	2.3
	 Инструктаж населения
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.2.3.
	-
	-

	-

	-

	2.4
	Обустройство пожарных водоемов (утепление в зимнее время, копка новых пожарных водоемов, чистка имеющихся пожарных водоемов, обустройство и (или) ремонт подъездов к пожарным водоемам)
	Администрация Боровёнковского  сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.2.4.
	Бюджет поселения
	23,0
	  5,0
	5,0

	2.5
	Приобретение противопожарного инвентаря (кол-во противопожарных щитов, знаков «Пожарный водоисточник» и др.)
	Администрация Боровёнковского  сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.2.5.
	Бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	3
	Задача 3. Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Администрация Боровёнковского сельского поселения
	2024-2026 годы
	1.3.1.
	     -
	    -
	   -
	   -

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения     Н.Г.Пискарева

Проект подготовлен:

Ведущий служащий – эксперт Н.А.Михайлова  05.07.2024

Согласованно:

Глава сельского поселения                                                            Н.Г.Пискарева

Ведущий служащий - эксперт                                                       Н.А.Спиридонова

Антикоррупционное заключение № 23 от 05.07.2024

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в муниципальную  программу«Организация благоустройства Боровёнковского сельского поселения на 2022-2026 годы»
     В  связи с уточнением планируемых к реализации мероприятий муниципальной программы настоящим проектом предлагается внести в муниципальную программу Боровёнковского сельского поселения «Организация благоустройства Боровёнковского сельского поселения на 2022-2026 годы» следующие изменения:

В Мероприятиях программы на 2024 год происходит изменение  объемов финансирования из пункта 1 (1.3) (содержание спец техники -18,39394) (в связи с образовавшейся экономией (-6,39384) и из п. 2.1 (-11606,16) на обустройство и ремонт подъездов к пожарным водоёмам в связи с выданным предписанием 27.04.2024 №2404/008-53/24-В/ПВП) в пункт 2 (п.2.4)(+6,39384+11606,16).
Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024 -2026 годы не изменился и составляет:  174,0.

В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Администрации Боровёнковского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Боровёнковского сельского поселения от 23.06.2010 № 35 проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения «О внесении изменений в муниципальную  программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Боровёнковского сельского поселения на 2024-2026 годы». при разработке данного проекта.

По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы замечания по проекту постановления отсутствуют, коррупционные факторы в проекте постановления не выявлены.
Для проведения финансово-экономической экспертизы проект внесения изменений в муниципальную программу с материалами направляется в Контрольно-счетную комиссию Окуловского муниципального района, после согласования с Главой Администрации Боровёнковского сельского поселения и главным специалистом-главным бухгалтером Администрации сельского поселения.

ведущий служащий – эксперт Администрации                             Н.А. Михайлова